
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023731

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

109	 Dirección General de Seguridad y Emergencias.- Resolución de 30 de diciembre 
de 2022, por la que se hace publica la lista provisional de admitidos y excluidos 
al proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso turno libre, 
al Cuerpo General de la Policía Canaria, Escala Básica, Empleo Policía, de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocado 
mediante Resoluciones de 3 de agosto y 16 de noviembre de 2022. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas 
selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso turno libre, en el Cuerpo 
General de la Policía Canaria, Escala Básica, Empleo Policía (Grupo C, Subgrupo C1), de 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, establecido mediante 
Resoluciones de este Centro Directivo de 3 de agosto de 2022 (BOC nº 161, de 16.8.2022) 
y de 16 de noviembre de 2022 (BOC nº 230, de 22.11.2022), se ha procedido por esta 
Dirección General al estudio de las mismas, así como de la documentación aportada por 
los interesados, de conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria, donde se 
recogen los requisitos que deben reunir los aspirantes para ser admitidos en la misma.

De conformidad con lo previsto en la base cuarta de la citada Resolución, esta Dirección 
General, en el ejercicio de la competencia atribuida por Resolución de la Dirección General 
de la Función Pública, de 5 de junio de 2018, por la que se delega en este Centro Directivo la 
competencia para la convocatoria y resolución de los procesos de selección para el ingreso, 
mediante turno libre y el acceso, mediante promoción interna, a las escalas y empleos del 
Cuerpo General de la Policía Canaria,

R E S U E LV E:

Primero.- Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso turno libre, en el Cuerpo 
General de la Policía Canaria, Escala Básica, Empleo Policía (Grupo C, Subgrupo C1), 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocado por 
Resoluciones de este Centro Directivo de 3 de agosto de 2022 (BOC nº 161, de 16.8.2022) 
y de 16 de noviembre de 2022 (BOC nº 230, de 22.11.2022).

Segundo.- Las personas aspirantes excluidas u omitidas dispondrán de un plazo de diez 
(10) días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución, 
para subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión o para efectuar las 
reclamaciones que estimen oportunas.

Tercero.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias y en la página web de este Centro Directivo 
(http://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/cgpoliciacanaria) la presente Resolución.

Canarias, a 30 de diciembre de 2022.- El Director General de Seguridad y Emergencias, 
Gustavo de Armas Gómez.

http://www.gobiernodecanarias.org/seguridad/cgpoliciacanaria


https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023732

A
N

E
X

O



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023733

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023734

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023735

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023736

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023737

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023738

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023739

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023740

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023741

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023742

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023743

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023744

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023745

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023746

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023747

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023748

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023749

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023750

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023751

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023752

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023753

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023754

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023755

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023756

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023757

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023758

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023759

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023760

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023761

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023762

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023763

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023764

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023765

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023766

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023767

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023768

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023769

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023770

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023771

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023772

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023773

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023774

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023775

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023776

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023777

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023778

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023779

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023780

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023781

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023782

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023783

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023784

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023785

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023786

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023787

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023788

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023789

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023790

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023791

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023792

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023793

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023794

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023795

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023796

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023797

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023798

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023799

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023800

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023801

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023802

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023803

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023804

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023805

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023806

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023807

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023808

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023809

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023810

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023811

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023812

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023813

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023814

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023815

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023816

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023817

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023818

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023819

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023820

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023821

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023822

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023823

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023824

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023825

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023826

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023827

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023828

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023829

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023830

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023831

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023832

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023833

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023834

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023835

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023836

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023837

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023838

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023839

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023840

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023841

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023842

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023843

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023844

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023845

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023846

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023847

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023848

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc



boc-a-2023-005-109

Boletín Oficial de Canarias núm. 5 Lunes 9 de enero de 2023849

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc


